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Sankt Hans bål ved Ludvigslyst søndag den 23. juni: 
Sidste år måtte vi med kort varsel aflyse Sankt Hans bålet på grund af en tørkeperiode 
i juni, men mon ikke det lykkes i år at holde en aften efter den traditionelle opskrift:  

 

Børnebålet og snobrødsdejen er klar kl. 19:00. 
 

Båltale kl. 20:00 ved Niels Folke Jørgensen, formand for Sejs-Svejbæk 
Idræts-Forening (SSIF).  

    

Efter talen tændes bålet, og vi synger Midsommervisen og Danmark nu 
blunder den lyse nat ledsaget af lokale musikere.   

 

NYT – NYT: I år inviterer vi de hygge- og sangglade til at samles ved 
gløderne fra bålet til lidt sang med guitarledsagelse. 

 

Svejbæk Grundejerforening vil igen i år være vært for pølser, brød, øl og vand  
(med mulighed for en donation, såfremt man ikke er medlem af SGF). 

Husk at komme gående eller cyklende, så vi undgår parkeringsproblemer.  
 

Vi glæder os til en stemningsfuld og hyggelig aften. 
 

Generalforsamling og konstituering: 
Til medlemsmødet inden vores generalforsamling i år havde vi inviteret Aage Ebbesen 
fra Silkeborg Kommune til at fortælle om de ferske vande – søerne og åerne – i vores 
område. Hvordan er tilstanden miljømæssigt, hvorfor er vandet i gudenåsystemet 
blevet mere klart, og hvilken rolle spiller den forøgede nedbørsmængde? 
 
Det blev en spændende time. Aage har gennem en lang periode beskæftiget sig 
indgående med øgede regnmængder, områder med stigende grundvandsstand, og 
ændringer i søernes og vandløbenes tilstand, og vi blev en hel del klogere på de mange 
faktorer, som spiller ind. Nogle vandplanter og nogle dyrearter trives, mens andre 
bliver trængte eller forsvinder helt. Det er ikke altid så enkelt at forklare udviklingen i 
det store samspil, men Aage var god til at trække linjerne op.  
   
Generalforsamlingen samlede godt 20 medlemmer, og der var genvalg til posterne i 
bestyrelsen. Også regnskabet blev godkendt. Der var et mindre underskud i 2023, men 
bestyrelsen følger en linje med fortsat at sikre en pæn egenkapital, så der er penge til 
at forny udslidt materiel og til at erstatte tab som følge af havari, tyveri el. lign.  
 

😊 Vi er blevet mange i foreningen 😊 : 
Antallet af medlemmer i Svejbæk Grundejerforening er på 12 år steget fra ca. 140 til 
nu lidt over 200. Det er en fin udvikling, men det øger også aktiviteten i udlån af vores 
materiel.   
Vi er en frivillig forening med helt andre aktiviteter end de grundejerforeninger, som 
ifølge de nyere lokalplaner er obligatoriske i parcelhus-kvarterer. Vi optager derfor også 
grundejere i de nye boligkvarterer i Svejbæk: Langdalshøjen, Langdalstoften, Kildebuen 
og Lynggårdsvænget som medlemmer, men på grund af vores begrænsede ressourcer 
– særligt den store interesse for lån af vores materiel – bliver vi nødt til at fastholde 
vores ’gamle’ vest-grænse: Holten, Kildetoften, og Langdalen.  
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